^a Αὐτόλυκον Σατυρικὸν] Autolycus, quo nomine dramata fuere Eupolidis et Euripidis, non est ille, contra quem scripsit Lyeurgus: nam longe recentior est Lyeurgus his poëtis. Sed est ille Autolycus Mercurii filius furacissimus furis patris filius, et Diomedes Grammaticus in satyrico dramate personas ridiculas fuisse ait Autolycum et Burrhiam. Autolycus autem is, cujus nomine Eupolis comædiam scripsit, est Autolycus pancratiasta, teste Athenæo lib. 5. magi-

stratu Athenis Aristione, qui est ann. 4 Olymp. 89. Diomedes lib. 3. In satyrica fere satyrorum personæ inducuntur, aut si quæ sunt similes satyris, Autolycus, Burris. Casaubonus Busiris legebat. Ego Burris, Πυρρίας. Terentius Scaurus de orthogr. Græci πυρρίαν, nostri Burrhiam. De Euripidis Autolyco Tzetzes Chil. 8. hist. 22, ubi postquam de ejus furtis dixit, ἐν Αὐτολύκῳ ait dramate σατυρικῷ τὰ πάντα ὁ Εὐριπίδης ἀκριβῶς τὰ περὶ τούτου γράφει. VA.

ὁδῶ^b περιφθειρομένους διπλὰ ἱμάτια ἐμπεπορημένους. Vox hæc ἐμπεπορημένους una est ex derelictis ab Harpocrate, quas in unum collegimus, et brevi post hoc opus edituri sumus. MA. Meminit hujus orationis Plutarchus in Lycurgi rhetoris vita, sed quia locus corruptus est, hic proponam: εἶπε δὲ καὶ περὶ ἱερῶν πολλάκις. (Suidas, περὶ ἱερείας et περὶ ἱερωσύνης enumerat) γραψάμενος Αὐτόλυκον τὸν Ἀρεοπαγίτην καὶ Λυσικλέα τὸν στρατηγόν, (fragmentum ejus orationis profert Diodorus Siculus,) καὶ Δημάδη τὸν Δημίου καὶ Μενέσαιχμον καὶ πάντας εἶλε. ἔκρινε δὲ καὶ Δίφιλον. Mox: ὁ δὲ εὐθύνας Ἀριστογείτονα καὶ Κλεωκράτην, καὶ Αὐτόλυκον δουλείας. lege, ὁ δὲ εὐθύνας Ἀριστογείτονα (sunt enim ejusdem argumenti cum eis orationibus quæ habemus Demosth. contra Aristogit. ἐνδείξεως) καὶ Λεωκράτην καὶ Αὐτόλυκον δειλίας. Actio sic dicta. En ut argumentum idem fere sit omnino cum contra Autolyceum et Leocratem, quod autor prologi dixit. VA.

67, 18. τοὺς οἰκείους ὑπεκτιθέμενος] ὑπεκτίθεσθαι sic habet Lycurg. adv. Leocr. p. 151. vs. 8. et de hoc ipso Autolyce p. 154. vs. 32. Demosth. περὶ παραπρ. p. 323. B. Soph. El. vs. 300. Diod. Sic. 17. p. 583. C. Sic et ὑπεκκομίζειν Thucyd. 4, 123. Eurip. Androm. 69. Argum. ejusdem fabulæ. Cic. ad Att. 7. 17. Sic ὑπεκπλεῖν Philostr. de V. S. 2. 21. p. 603. Poll. 6, 195. Æneas Poliore. c. 10. ubi vid. Casaub. Diod. Sic. 15. p. 484. D. Xenoph. Cyrop. 6. p. 90, 16. Athen. 12. p. 537. A. Lucan. 5, 724. ὑπεκκεῖσθαι Herod. p. 536. vs. 47. Thucyd. 1. p. 89, 47. p. 461, 26. p. 472, 20. Poll. 9, 155. HEMST.

68, 3. Duæ afferuntur hic ab Harpocrate vocis αὐτομαχεῖν explicationes, vel saltem duo exempla quibus ejus significatio explicatur, sed sane ejus verba explicatione indigent, brevitate enim laborant et obscuritate. αὐτομαχεῖν, inquit, est per seipsum, non per alium litigare, nam ἀλλὰ μὴ δι' ἑτέρου [sic legitur apud Suidam. VA.] restituimus, cum male antea esset δ' ἑτέρου, ut supra voce Ἀριστίων, ὁ δ' ὕλλος pro Δύλλος corraso et subtracto iota. Quemadmodum si quis ad auctorem id est venditorem eat, et actionem quæ adversus eum competit, vel quæ de novo oritur, proferat. Quæ ut facillime intelligantur, repetenda sunt quæ supra voce ἀνάγειν docuimus, videnda etiam quæ ad vocem βεβαιώσεως dicentur. Tria hæc ἀνάγειν, αὐτομαχεῖν, βεβαιώσεως δίκη pertinent ad tractatum de evictionibus, ideoque diligentius examinandum est quid juris obtineret apud Atticos in emptionibus et venditionibus, evictionibus, redhibitionibus, et

^b Ὀδῶ] Lege οὐδῶ. Sic Pollux. VA.

aliis ad eundem tractatum pertinentibus. ἀνάγειν est venditorem convenire, αὐτομαχεῖν, ei post τὸ ἀνάγειν, actionem quæ oritur de novo communicare, βεβαιώσεως δίκη illa est, quæ competit emptoribus adversus venditores, si mota de re vendita controversia, nolint cavere de evictione, quod latius infra explicabimus. Igitur post ἀναγωγὴν sequebatur αὐτομαχία, postquam enim emptor venditorem convenerat, et eum de controversia rei venditæ mota monuerat, vel contra eum agebat βεβαιώσεως δίκη, confirmationis vel cautionis actione, si loqui sic liceat, si nollet cavere de evictione: vel si caveret, et esset solvendo, contra moventem controversiam super re vendita exceptione utebatur, quod αὐτομαχεῖν, vel αὐτοδικεῖν dicebatur, nam non per alium, ut per venditorem, sed per se ipsum litigabat emptor. Suidæ in hanc rem verba sunt oppido quam pulchra. καὶ αὐτομαχήσαι, inquit, ὅταν ἀντιποιῆται τις οἰκίας ἢ χωρίου, καὶ εἴη ὁ πεπρακὼς μὲν ἀξιόχρεως, ὥστε δοκεῖν ἀποτίσαι τὴν ζημίαν, καὶ συνίστασθαι τὴν δίκην πρὸς τὸν ἀντιποιούμενον, βούλοιο δὲ ὁ διακατέχων τὴν οἰκίαν ἢ τὸ χωρίον, ἴδιον αὐτῷ γενέσθαι ἀγῶνα πρὸς τὸν ἀμφισβητοῦντα, τοῦτο αὐτομαχήσαι καλεῖται. Quidam αὐτοδοκεῖν idem esse existimavere, sed quod eorum pace dictum velim, αὐτοδοκεῖν soli dicuntur principes aut Respub. quæ sibi ipsis jus dicunt, nec judicem extrarium quærunt qui lites suas componat, ut apud Thueyd. 5, 18. cujus schol. recte explicat qui proprie αὐτόδικοι essent. Quod Galli dicunt *estre juge et partie en son affaire* de principibus et magnatibus qui sibi ipsis jus præscribunt, hoc proprie est αὐτοδοκεῖν. Harpocration supra αὐτοδοκεῖν, ἑαυτοῖς τὰ δίκαια ὀρίζειν, ex Dinareho in oratione contra Cleomedontem. aliud est αὐτοδικεῖν^c, quod per seipsum litigare significat, ut αὐτομαχεῖν, cum de evictionibus agitur. Altera vocis αὐτομαχεῖν significatio hæc est, per se ipsum quidem litigare, et non per alium, sed non in simili re et exemplo, imo in longe dissimili. Veluti si quis testem proferret in iudicio qui testaretur μὴ εἰσαγωγίμων εἶναι τὴν δίκην, *l'instance ne pouvoir estre introduite*, dicerent nostri pragmatici, ipse adhuc non contestabatur, id est litigabat, sed adversus testantem tota lis movebatur, Lysia teste in oratione contra Euthychem, χωρίου ἐξούλης. Quidam exarati manu Εὐκλέους habebant. Pollux lib. 7. cap. 33. Αὐτοκλέους^d, nisi hæc alia sit oratio,

^c Αὐτοδικεῖν] Ita Suidas. αὐτοδικεῖν, ὅταν αὐτὸς δι' ἑαυτοῦ τις δικάζεται, καὶ αὐτομαχῆ, καὶ αὐτοδοκεῖν Δείναρχος etc. ut Harpocr. VA.

^d Αὐτοκλέους] Autocles Tolmæi filius memoratur a Plutarcho in Nicia et a Xenoph. VA.

et alius sit Euthycles, alius Autocles. Certe quæ lectio prævalere debeat plane ignoro inpræsentiarum. Forte ad vocem ἐξούλης aliquid constituemus certi et indubitati. Adi imprimis ad voces βεβαιώσεως et διαμαρτυρία. MA.

68, 8. Si verum sit quod ex Hellanico refert Harpocraton, Arcades, Æginetas, et Thebanos ἀυτόχθονας fuisse, ergo falsum quod ait Demosthenes in orat. de falsa legat. μόνοι γὰρ τῶν πάντων ἀυτόχθονες ὑμεῖς, de Atheniensibus verba faciens. Patet autem cur ipsi ἀυτόχθονες dicti sint, at non patet quis ille ὁ τὴν Δαναΐδα πεποιηκῶς^e, non saltem mihi. [Nisi dicamus de Melanippide Milesio loqui voluisse Harpocratonem. Ille enim apud Athen. lib. 14. ἐν Δαναΐσιν laudatur. Aristophanis etiam Comici Δαναΐδες in ἐχίνος ab Harpocratonem citantur. *Ex Addendis.*] MA. Sed omnibus illis in locis non Δαναῖς in singulari, verum Δαναΐδες laudantur, quod facit ut nihil pertendam. Habeo tamen auctorem qui me docuit opus illud poema fuisse constans versibus heroicis. Operis patrem quidem ille non laudat, sed Harpocratonem instar ὁ Δαναΐδα πεποιηκῶς inquit, adducto ex eo poemate fragmento. Sufficiat igitur in præsens de poemate aliquid certi protulisse, quando de auctore vix potest, ut conjicio; ipsis enim Harpocratonem temporibus et Clementis Alexandrini, quem mox laudabo, ignorabatur vel saltem dubitabatur quisnam ille esset qui poema illud composuisset. Unde simpliciter non addito auctoris obscuri nomine, sed indicato tantum opere, dicere solebant ὁ τὴν Δαναΐδα πεποιηκῶς. Audi Clement. Alexandrinum Stromat. 4. τὰ ὅμοια λέγει καὶ ὁ τὴν Δαναΐδα πεποιηκῶς ἐπὶ τῶν Δαναοῦ θυγατέρων ὧδε:

Καὶ τότε ἄρ' ὠπλίζοντο θεῶς Δαναοῖο θυγατρὲς

Πρόσθεν ἑϋρρεῖος ποταμοῦ Νείλοιο ἄνακτος.

Ita solent aliquando Græci magistri incertos et innominatos auctores citare, indicatis tantum eorum operibus, ut Scholiast. Pindari ad Od. 10. Olymp. τὸν γράφοντα τὴν Θεσεΐδα, et ad Od. 10 Nem. τὸν τὰ Κύπρια γράψαντα laudat, et Demetrius Triclinius ad Soph. Œdip. Col. τὸν γράψαντα Θεβαΐδα κυκλικὴν sine nomine auctoris, qui forte est Polemon ille, cujus opus περὶ Θήβησιν ab Schol. Pindari ad Od. 7. Olymp. adducitur. Et hic finis esto.

^e Ὁ τὴν Δαναΐδα πεποιηκῶς] Clement. Alexandr. Strom. 4. τὰ ὅμοια λέγει καὶ ὁ τὴν Δαναΐδα πεποιηκῶς ἐπὶ τῶν Δαναοῦ θυγατέρων ὧδε,

Καὶ τότε ἄρ' ὠπλίζοντο θεῶς Δαναοῖο θυγατρὲς

Πρόσθεν ἑϋρρεῖος ποταμοῦ Νείλοιο ἄνακτος.

Unde patet poemata Epicum fuisse de expeditione Danai. VA.